令和 7 年 9 月 3日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局市民生活部地域安全推進課

担当：藤井、藤田 電話 972-3121

 （愛知県警察本部生活安全総務課と同時発表）

客引きしない宣言店ステッカーの交付に併せた
キャンペーンを実施します！

本市では、安心して通行し、利用することができる快適な都市環境を形成するため、平成 30 年 4

月より「名古屋市客引き行為等の禁止等に関する条例」を施行し、客引き行為等対策を実施していま

す。

この度、名古屋駅西側地区に続き、栄三丁目地区においても、愛知県警察や地域団体等と連携し、

客引きを行わない旨を宣言した飲食店等にステッカーを交付する事業を新たに開始します。これに

より、客引きを行う店舗との差別化を図るとともに、飲食店経営者や来街者に客引きを利用しない

という意識の醸成を図ります。

つきましては、申請のあった飲食店に対して、ステッカーを交付及び掲示するとともに、本事業の

周知と客引きを「しない、させない、利用しない」という意識を醸成するため、下記のとおり合同キ

ャンペーンを実施しますので、ぜひご取材をお願いします。

記

１ 日時

   令和 7 年 9 月 17 日（水）16 時 30 分から 17 時 30 分

２ 集合場所

   ナディアパーク 2階アトリウム イベントスペース

   (名古屋市中区栄三丁目 18番 1 号)

３ 活動場所

   中区栄三丁目地区

４ 活動内容

(1)店舗に立ち寄りステッカーを交付及び掲示します。

   (2)チラシを使用した来街者への周知を実施します。

５ 参加団体

 (1)名古屋市（地域安全推進課、中区地域力推進課）

   (2)愛知県警察（中警察署、警察本部生活安全総務課）

   (3)地域団体（栄学区連絡協議会 等）

６ その他

   (1)雨天時は、４の(1)のみの実施となります。

   (2)本キャンペーンの会場使用については、ナディアパーク管理者である公益財団法人名古屋

産業振興公社国際デザインセンターの協力を得ています。

客引きしない宣言店
ステッカー

チ ラ シ あ り

市公式ウェブサイト
(栄三丁目地区における宣言店一覧は、
イベント終了後に公表開始を予定)